Lien etiam & hepatis, ut patet ex laesa
 sanguificatione, cachexia; pulmones &
 cor, ut ostendit difficultas respiratio & lipo-
 rhythmia, quæ lymphomata in illis depre-
 benduntur.

Auct. dicit ventriculus semper est ori-
 go, quod concedi potest, si obstrutio ori-
 ginem sumit à cruditatibus sanguinis, si
 vero à plethora non potest originem de-
 sumere à ventriculo.

Causa; est humor crassus & viscidus;
 Causa vera est dividenda in proximam;
 Proxima est vel sanguis vel humor cras-
 sus, vel valorū compressio & obstrutio.

Sanguis

Sanguis quantitate peccans in plethora, nimium distendit vasā, unde fibra mutantur mutatis tū fibrarum poris spiritus animales non possunt influere, unde sanguis restagnans coagulatur eisque fluxus impeditur, quia ob mutationem pororum vasorum etiam suo munere fungi nequeunt; sic lotium excerni nequit propter extensionem vesica quia contrahi nequit, vasā semel distensa non possunt iterum reduci & contrahi.

Vel sanguis peccat defectu & paucitate, quando sanguis per alias vias evacuat unde sanguis imminuit & tanta copia non adest, ut debito tempore possit fluere, sed impeditanda materia huic flaxi; vel etiam sanguis à gravioribus morbis consumptus est & consumitur.

Nec etiam in gravidis & lactantibus fluent, quia sanguis abit ad ubera & nutritionem fætus.

Vel etiam sanguis peccat qualitate, ut sit vel nimium viscidus crassus tenax ob intemperiem viscerum, v. gr. si ventriculus laboret in temperie frigida, & accedet intemperies hepatis calida, tunc sanguis primò elaboratur crudus, postmodum vero in hepatē planè aduritur, vel etiam crassitatem induit ob admixtionem aliorum crassorum humorum, & sic humor crudus & crassus excitat morbum.

Vel oritur ab uteri clausura, quæ est sive naturalis & tum incurabilis nisi maturè occuratur; vel adventitia, & ascititia, & tum propter cicatricem & callum etiam non admittit curationem.

Vel etiam vasā (uterina) saltem comprimuntur ut non possint fluere menses, quod sit in obesis.

Causa remota, vel anteced. potest esse vitiosa viscerum dispositio ventriculi hep. & lieni: præprimis ipsius uteri ejus vel calida vel frigida intemperies; Frigida quatenus constringit vasā vel crassa facit sanguinem; calida quia potenter refolvit & sic consumet sanguinem & quatenus consumitur humiditas.

Etiam examinandæ causæ procatare & i-
cœ 5. 6. res non naturales; si virginis mem-
bris fluentibus lele exponunt aeri fri-
gido, sic enim pori constringuntur, vasa
clauduntur & sanguis coagulatur; & sic
non potest curari facile.

Animi pathemata graviora etiam;
præprimus moror & irsitus, quia san-
guinis accensio in corde impeditur omnes-
que coctiones vitiosæ fiunt.

Different. oritur à sanguine nimio vel
justo pauciori, vel à valorum angustiis,
quæ vel naturalis vel adventitia.

Diagnostica; affectus hic non est co-
gniti difficultis modo agræ confiteantur;
sanguis vagatur per arterias unde lassitudi-
no & gravitas totius corporis, conque-
runtur de motu vario in arteriis in prin-
cipio.

Nauseam patiuntur & vomitum ob
sanguinis restagationem & corruptio-
nem; pica à nimia acrimonia humorum,
qui facile aescunt si deficit ipsis liber mo-
tus.

Pallent, febricitant ob lassam sanguinis
constitutionem, diarrhoeam patiuntur ob
lassam effervescientiam in ventriculo adest
fluxus albus ob intemperiem & corru-
ptos humorum in utero, unde nutrimentum
non potest assimilari.

Baculus in collo, & sapè videntur suffocari, quia deficit effervescentia sanguinis in corde, vel diaphragma & pulmones comprimuntur & nimium constringuntur, unde vapores stipici se agglutinant musculis colli.

Dolent renes, propriam nimiam vasorum distensionem, convelluntur compatiens cerebro à vaporibus illis acribus & malignis.

Sign. lactis Hipp. &c. quia etiam mammas viri lac generatur, & etiam in iis quae nondum experta sunt suppressionem mensum.

Principia signa sunt pallor faciei, tumor pedum, respiratio difficultis, præprimis si scalam ascendere debent, adeo nautea interdum vomitus, inflatio ventriculi, sapè etiam inflatio ventris, ita ut non patientur nimiam vestium constrictiōnem.

Signa distinctiva; quæ admodum necessaria sunt, ut possimus distinguere inter gravidas quæ etiam habent talem suppressionem mensum, & inter suppressionem quæ adeo sine imprægnatione.

In gravidis color faciei non adeo mutatur, ut in illis qui laborant suppressione mensum: ubi primo facies flave scit postea pallescit. Cetum etiam signum à symptom. est, lymphomata indies in suppressione mensum augmentur, in gravidis vero accrescente fœtu remittunt & cessant & tandem post tertium mensum fœtus motus percipitur in utero.

Prognostica; est affectus curatu difficulti, præprimis si oriatur ab humore crasso & viscidio, quia ille non potest evacuari, deinde si viscera sint debilitata, quia tunc statim regenerant humorē talem vitiosum.

Deinde etiam propter graviora sympt. ut convulsion. phthisio &c.

Curatur facilime si oriatur à plethora, per solam V. S.

Indicat. curativa; si ab obstructione vasorum tunc humor crassus præparandus, quia alias non potest evacuari.

Vomitus posset quidem convenire ratione naufragi, sed ratione partis affectæ non audemus, quia humores trahuntur versus partes superiores ex nimia concusione.

Fermenta viscerum sunt confortanda.

Magis methodicæ indicationes respiciunt vel languinem quantitate peccantem, evacuandum, vel paucitate regenerandum, uteri clausura; quod fieri debet manus chirurgicā.

Curatio; purgantia non debent esse fortiora, quia non evacuent sed magis commoverent humores.

Plethoricis Vena secunda; si mensum suppressione oritur à nimia languoris quantitate, ante tempus fluxus administranda in brachio, nempe quando non instant menses; Instante vero tempore mensum in pede vel talo, quod probè notandum.

Auct. iuber ut hypochondria constringantur, quia sic impediuntur exhalationes.

Suffumigia fœtida, quia sic talia illa præcipitantur.

Enemata, præprimis si alvi constipatio adsit.

Q Si ex antiqua mensum suppressione oritur morbus acutus, v.g. angina, pleuritis, &c. an V. S. instituenda vel in brachio vel in pede.

R. Utique incidentiam esse venam in brachio & partibus superioribus, quia peri-

periculum est in mora, & citius petiret
ægra quam posset solvitalis suppressio.

Medicamenta.

Omnia Medicamenta moventia menses participant de sale volatili & acri, ut & de sale quodam oleoso: unde vim habent incidendi & attenuandi sanguinem.

(Omnia illa enim adhibenda quæ habent vim incidendi. E. volatilia salia & oleosa convenient.)

Omnia medicamenta ex bryonia convenient præprimis aqua bryoniæ, & quidem compositæ quæ in Anglia usitata est.

Gentianæ aqua extract.

▽ Zedoaria.

Folia Sabina, ejus aqua, oleum extract. quæ tamen non adhibenda suspe&is.

Aqua melissæ simplex & composita.

Sal melissæ, artemisia.

Aq. pulegii egregie menses movet, & spiritus pulegii faltutæ, majorana, salvia.

Formula Authoris.

1. est Tinctoria.

2. Pilulæ laxativæ NB. ut & omnibus aliis medicamentis & purgantibus debent admilceri specifica semper.

3. Pilulæ ex ammoniaco, quæ summo cum successu præscribi possunt, tales etiam habet Sylvius.

Præmissis universalibus, ad fortiora progrediendum. E. sequitur pulvis ab Authorे præscriptus.

Sequitur decoctum laxativum; deinde nodulus, qui potest irritari vel aceto ali-

quo vel aqua hysterica, vel hitundinum cum castoreo.

Quoniam est effectus chronicus & non tam cito potest curari, ibi convenienter potius vina medicata, de quibus ægra sapientia potest sumere haustum, primum in prandio & coena, vulgo enim putat Medicum non esse doctum si non semper aliquod prescriberet.